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5 Құрметті оқырман!Құрметті оқырман!

2025 ЖЫЛДЫҢ БІРІНШІ ЖАРТЫЖЫЛДЫҒЫНА2025 ЖЫЛДЫҢ БІРІНШІ ЖАРТЫЖЫЛДЫҒЫНА
«СЫР МЕДИА» ЖШС«СЫР МЕДИА» ЖШС-на-на ҚАРАСТЫ ГАЗЕТТЕРГЕ ЖАЗЫЛУ ҚАРАСТЫ ГАЗЕТТЕРГЕ ЖАЗЫЛУ БАСТАЛДЫ БАСТАЛДЫ

 «Сыр бойы» газетіне  «Сыр бойы» газетіне 
6 айға жазылу бағасы: 6 айға жазылу бағасы: 

жекелер үшін – 4000 теңге,жекелер үшін – 4000 теңге,
мекемелер үшін – 5000 теңгемекемелер үшін – 5000 теңге

Қазір әлемдік нарықта автоөндіріс саласы 
бәсекенің нағыз бел ортасында тұр. Сол 

нарықтан өз еншіңді қалай аласың, ертеңгі 
үлесің соған байланысты. 

Қазақстан автоөндірісі де дамуға бет 
бұрды. Осының бір айғағындай, жуырда ғана 

республиканың жер-жерінен жиналған БАҚ 
өкілдері, тәуелсіз журналистер, блогерлер 

Алматыда «Астана моторс» компаниясының 
бүгінгі қызметіне куә болды.

«БІЗДЕГІ ЖІГІТТЕР «КУЗОВТЫ» 
«ШАНАҚ» ДЕЙДІ»

Әуелі танысқан нысан – «Астана Мо-
торс» компаниясының еншілес кәсіпорны 
Hyundai Trans Kazakhstan – Hyundai жеңіл 
автокөліктерін өндіретін толық циклді за-
уыт. Зауыттың орналасуы, реттілік пен тәртіп, 
тазалық, автоматтық жүйе қызметі, бәрі-бәрі 
келген кісіні қызықтырмай қоймайды. 

 Мұндағы өндіріс қуаты – жылына 50 мың 
автокөлік. Әрине, мұның өзі үлкен әлеует. За-
уыт 2022 жылы 37 205, 2023 жылы 48 857, биыл 
9 айдың ішінде 29 138  автокөлік шығарған. 
Мамандардың айтуынша, бұл кәсіпорыннан 
2020 жылдан бастап барлығы 149 323 автокөлік 
нарыққа жол тартқан. 

Маман демекші, зауытқа келген БАҚ 
өкілдерінің бір тобын «Астана моторс» 
компаниясының бас директоры Бекнұр 
Несіпбаев бастап алып жүрді. Оның айтуынша, 
бұл зауытта Hyundai маркасының 10 моделін 
шығарады – Tucson, Sonata, Elantra, Santa Fe, 
Palisade, Staria, i30, Bayon, i20, Custin. Hyundai 
Accent, Hyundai Tucson модельдерін дәнекерлеу 

мен бояу ұсақ торапты өндіріс әдісімен 
жүзеге асады. Зауыттағы барлық операциялар 
Hyundai Motor Company компаниясының қатаң 
бекітілген технологиялық процесі негізінде 
жүргізіледі. Әрбір автомобиль Hyundai халық-
аралық стандарттарына сәйкестігі бойынша 
тексеруден өтеді.

– Қосалқы бөлшектердің негізгі дені 
Оңтүстік Кореядан келеді. Қытай мен Индия-
дан тасымалданатын бөлшектер де бар, яғни, 
Hyundai автокөліктерін қамтитын зауыттармен 
байланыс орнаған. Осы қоймада 400 автокөлік 
шығаруға жететін қосалқы бөлшектер сақтай 
аламыз, – деді бас директор.

Зауыттың қазіргі әлеуетімен 18 сағатқа 
жуық уақытта бір автокөлік бастан-аяқ дай-

ын болады екен. Соның ішінде шанақ 1566 
нүктені дәнекерлеу арқылы әзір тұрады. 
Ал, автокөліктің моделін ауыстыру үшін 
құрылғыларды реттеуге 2 сағат уақыт кетсе, 1 
сағатта 5 шанақ дәнекерленеді. 

– Кореяда мұнан 5-10 есе үлкен зауыт-
тар бар. Автоматты тетіктері жақсы дамыған. 
Ал әзірге біздегі мақсат – жұмыс орындарын 
қамту, – дейді Бекнұр Несіпбаев.

Бас директордың айтуынша, қазір зауытта 
еңбек етіп жатқан азаматтардың 80 пайызы – 
қазақ азаматтары. Соның ішінде қаланың емес, 
ауыл-аймақтан келген жігіттер көп. Ең қызығы, 
олар терминдердің бәрін қазақша атауға 
дағдыланып алған. 

«АСТАНА МОТОРС»: 
БӘСЕКЕГЕ ЖАҢА БЕТБҰРЫС

«СЫР ЕЛІНІҢ 
ЫҚЫЛЫСЫНА 
РИЗАМЫЗ»

Биылғы көктемгі су тасқыны оны басынан кешірген қай өңірге де оңай соқпағаны 
анық. Табиғи апаттың ең ауыр зардабы тиген батыстағы 3, солтүстіктегі 2 облы-

сты былай қойғанның өзінде, орталықтағы Ұлытау облысының кейбір аудандарында 
бірқатар тұрғындар біраз әбігерге түсті. Жақында өңірдегі алдыңғы қатарлы мұнай 
компанияларының бірі – «Торғай-Петролеум» АҚ баспаналары мен қорадағы төрт 

түлігінен айырылып, өздерінің денсаулықтарына зақым келген Ұлытау ауданының 20 
тұрғынын емдетуге демеушілік жасап, игі істің басынан табылды.

Премьер-министр Олжас 
Бектеновтің төрағалығымен Үкімет 

отырысы өтті. Күн тәртібінде 
2024 жылғы қаңтар-қыркүйек 

аралығындағы әлеуметтік-
экономикалық даму және 

республикалық бюджеттің атқарылу 
қорытындылары қаралды.

Үкімет басшысы Қызылорда 
облысында қолданылған су үнемдеу 

тәжірибесін басқа өңірлерге тарату 
туралы тапсырма берді. Бұл әсіресе, 

вегетация кезеңінде су тапшылығы 
қатты сезілетін оңтүстік өңірлерге 

қатысты.

Үкімет отырысынан кейін облыс әкімі 
Нұрлыбек Нәлібаевтың төрағалығымен 
өткен мәжілісте көтерілген мәселелер 
жан-жақты талқыланды. Қызылорда об-
лысы осы жылдың қаңтар-қыркүйек ке -
зеңінде әлеуметтік-экономикалық даму-
дың негізгі көрсеткіштері бойынша 
республикада көш бастады. Аймақ бас-
шысы жұмысқа әлі де қарқын қосуды тап-
сырып, алдағы міндеттерді айқындады. 

– 2024 жылдың қаңтар-қыр күйек ай-
ларында барлық макро эко номикалық 
көрсеткіш бойын ша өсім қалыптасты. 

Аудан дар мен Қызылорда қаласында 
макро  көр сеткіштердің оң қарқыны қамта-
масыз етілген. 

Өңдеу өнеркәсібінде біздің өңір 
көшбасшы. Құрылыс саласында да 
барлық өңірлердің алдында тұрмыз. 
Осы көрсеткішті сақтап тұру бойынша 
жұмыстар атқарылуы тиіс. Тиісті орталық 

мемлекеттік органдар мен жедел жұмыс 
жасап, жоспарлы параметрлердің орын-
далуын қам тамасыз етіңіздер. Қызылорда 
қаласы мен аудан әкімдері, бұл жұмыстан 
тыс қалмаңыздар.  Жыл соңына дейін 
барлық макрокөрсеткіш бойынша өсімге 
қол жеткізу керек, – деді облыс әкімі.

Президенттерге АХҚО 
басқару шысы Ренат Бектұров 
қаржы орталығы қызметінің 
негізгі бағыттары және 
оның өңірлік бастамаларды 
дамытудағы үлесі туралы мәлімет 
берді.

АХҚО арқылы Қазақстан эко-
номикасына тартылған инвес-
тиция көлемі 13 миллиард дол-
лардан асқан. Оның 5,9 миллиард 
доллары AIX биржасындағы 

портфельдік инвестиция болса, 
7,3 миллиард доллары АХҚО-
ға қатысушы компанияларға 
тиесілі. Бүгінде мұнда әлемдегі 
80-нен астам елдің 3200-ге жуық 
компаниясы жұмыс істейді. 
Олардың қатарында ақпараттық-
коммуникациялық техноло-
гиялар, қаржы қызметтері 
мен сақтандыру салаларына 
маманданған Арменияның 6 ірі 
компаниясы да бар.

Сонымен қатар АХҚО 
Соты мен Халықаралық 
төрелік орталығының қызметі, 
орталықтағы сот жүйесінің 
ерекшелігі жөнінде де ақпарат 
берілді. Бұдан бөлек, АХҚО қаржы 
қызметтерін реттеу комитетінің 
жұмысы туралы баяндалды. 
Аталған комитет пен Армения 
Республикасының Орталық банкі 
арасында Банк және сақтандыру 
қызметтерін, бағалы қағаздар 
нарығын қадағалау және реттеу 
саласындағы өзара іс-қимыл ту-
ралы меморандум жасалған.

ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ҚАРЖЫ 
ОРТАЛЫҒЫНА БАРДЫ

ӨҢІР КӨРСЕТКІШТЕРІ 
КӨШ БАСТАДЫ

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев пен елімізге ресми 
сапармен келген Армения Президенті Ваагн Хачатурян «Астана» 

халықаралық қаржы орталығына барды.

Акционерлік қоғам өңірдегі белді 
медициналық мекемелердің бірі – «Q-med 
company group» ЖШС-мен Медициналық 
қызмет көрсету шарты шеңберінде аталған 
ұйымның басшысы Раушан Базарбай-
мен келіссөздер жүргізіп, ұлытаулық 
тұрғындарды осы медициналық кешен-

нің шипажайында емдетуге шешім 
қабылдаған. Қыркүйек айының соңғы 
онкүндігінде аталған ауданның алғашқы 
10 тұрғыны Қызылорда қаласына келіп, 
«Q-med company group» ЖШС шипажа-
йында ем алуды бастады.

Кеше облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев 
аймақтағы құрылыс жұмыстарының барысына 

қатысты арнайы жиын өткізіп, жауапты сала бас-
шылары мен аудан әкімдеріне, мердігер мекеме 

басшылығына бірқатар тапсырма берді.

Н.НӘЛІБАЕВ, облыс әкімі: 

«ҚҰРЫЛЫСТАҒЫ КЕМШІЛІКТЕРДІ «ҚҰРЫЛЫСТАҒЫ КЕМШІЛІКТЕРДІ 
МЕРДІГЕР МЕКЕМЕЛЕР ҚАЛПЫНА МЕРДІГЕР МЕКЕМЕЛЕР ҚАЛПЫНА 
КЕЛТІРУІ КЕРЕК»КЕЛТІРУІ КЕРЕК»
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– 13 қазанда осы зауытқа кел
геніме тура төрт жыл болды. Тараз
дың «Сарытөбе» ауылынанмын. 
Әуелі жинақтау цехында қарапайым 
оператор болып жұмысқа келдім. 
Кейін дәнекерлеу цехына ауыстым. 
Қазір жетекші инженертехнолог
пын. Осын дағы жұмысшылардың 
көпшілігі политехникалық колледж 
бітірген жас мамандар. Ең басты
сы, еңбекке қабілетті азаматтар үшін 
жұмыс бар, – дейді 28 жастағы Жарас 
Әбдіқожаев. 

ҚЫТАЙ НАРЫҒЫНАН 
ҚАЛАЙ САҚТАНАМЫЗ?

Бас директордың айтуынша, 
Америка, Еуропа қазірдің өзінде 
Қытайдың автонарығынан сақтануға 
көшкен. Себебі, әрбір мемлекет үшін 
өндірісті, жұмыс орнын сақтап қалу 
ауадай қажет. 

– Утил алымы, былайша айтқанда 
салықтың бір түрі. Бір ғана мы
сал, Өзбекстанға сырттан автокөлік 
кіргізу өте қиын. Біріншіден, сер
тификат алуың керек. Оны беру
бермеуінің өзі екіталай. Екіншіден, 
Өзбекстанға автокөлік кіргізу үшін 
70 пайыз кедендік салық төлейсіз. 
Қазақстанмен деңгейлес утил алы
мын қосыңыз. Көлік құнына қарай 
3040 пайыз төлем тағы бар. Осының 
бәрі айналып келгенде төлейтін салық 
100 пайыздан асып кетеді. Осындай 
жұмысты 30 жыл бұрын бастаған 
Өзбекстанда қазір автокөліктің лока
лизациясы 80 пайызға жетіп қалған. 
Өзбекстан жылына 400 мың автокөлік 
шығарады да халқын қамтиды және 
көршілес мемлекеттерге сатады. Бас
аяғы сол мемлекетте қазір 400 мыңдай 
адам автоөндіріс саласында жұмыс 
жасайды, – деді Бекнұр Мұратұлы.

Осы арада әріптестер «Сол отыз 
жыл бізде де болды ғой» дегенді айт
ты.

– Айырмашылық, – деді бас ди
ректор, – Қазақстанда либералдық 
экономика. Бізде үлкен кедендік та
риф болған жоқ. Ал Өзбекстанда 30 
жыл 100 пайыз болса, Қазақстанда 
басында 27 пайыз, кейін 15 пайыз 
болды. Екеуін салыстыра алмайсыз. 
Өз өндірісіңіздің негізін қалап, аяқтан 

тұрғызу үшін бәсекеге лайық бейімді 
әрекет керек. Естеріңізде болса, 2000 
жылдары қаншама ескі көліктер 
Америкадан, Дубайдан, Еуропадан 
келді. Егер соған лайық нарық жабық 
болмаса, автопром ешқашан дамы
майды. Бағаның деңгейін локали
зация шешеді. Қарапайым ғана мы
сал, біз қазір осы зауытта автокөлік 
орындығының құйма формасын 
өзімізде жасағаннан кейін автокөлік 
бағасын 80 долларға төмендетуге 
мүмкіндік алып отырмыз. Бір ғана, бір 
ғана қарапайым деталь...

«Астана моторс» компаниясы 
қазір Қазақстан және Өзбекстанда 
жұмыс жасайды. Өзбекстанда 600ге 
жуық жұмыс орны ашылған. Ондағы 
жұмысшылар түгелге дерлік сол елдің 
азаматтары.

Енді қараңыз, кейінгі екі жыл
да 6 қытайлық бренд автокөлік 
Қазақстан нарығында 10дық топқа 
кірген. Іргедегі елден шыққан дүние 
бірінші біздің нарыққа келеді. Биыл 
9 айда Қазақстан нарығының 39 
пайызын Қытай көліктері алған. 
Сұраныс бағасына байланысты. Ал 
Қытайда жұмыс күші көп. Ендігі ке

зекте «Астана моторс» сол Қытай 
көліктерін де шығаруға бел буып 
отыр. Әлгінде компанияның бас ди
ректоры айтқандай, кәсіпорында 
жұмыс көзін сақтау және көбейту, 
бәсекеде ұтымды қадам жасау –  ең 
басты ұстаным.

Айта кетейік, бұл зауытта 2024 
жыл дың желтоқсанынан 2025 жыл
дың наурызына дейін жоспарланған 
жаңғыртудың екінші кезеңі барысын
да дәнекерлеу, бояу және құрастыру 
цехтары қайта жаңартылып, тағы бір 
модель – Hyundai Santa Feнің CKD 
өндірісін жолға қоймақ. Бұл ретте 4 
дәнекерлеу робот, 111 дәнекерлеу пи
столет, автоматты конвейер, автомат
ты шатыр ролигі және Santa Fe моделі 
үшін дәнекерлеу өткізгіші кіреді. 
Жаңа жабдық сағатына 7 шанақ 
шығаруға мүмкіндік берсе, әрбір 
шанақ 45 бөлікті және 1624 дәнекерлеу 
нүктесін қолдануды көздейді екен. 
Демек, зауыттың автоматтық жүйесі 
жаңа сатыға көтеріледі.

Сонымен қатар, кәсіпорынның 
ең маңызды буыны – бояу цехында 
өнімділігін екі есе арттыруға және 
сағатына 67 шанақ бояуға мүмкіндік 

беретін қосымша жаңа жабдық ор
нату жоспарланған. Мұның аясында 
жапондық Yaskawa өндірушісінің 
6 роботы және шанақтарды бояу 
желісіне беру үшін автоматты конвей
ер орнатылады.

3600 ЖҰМЫС ОРНЫ: 
ҮЛКЕН МҮМКІНДІК

Компанияның бас директоры 
мұнан әрі жаңадан салынып жатқан 
жеңіл автомобильдер шығаратын 
толық циклді мультибренд зауытына 
бастап барды. Бұл – «Астана Моторс» 
компаниясының еншілес кәсіпорны.

Мұнда өндіріс қуаты жылы
на 90000 бірлік болмақ. Зауытта 9 
автокөлік моделі шығады. Қазіргі 
уақытта бренд иелерімен Сhery Tiggo 
2, Haval Jolion, Tank 300, Changan 
CS55 модельдері бойынша келісім 
жүріп жатыр. Зауыттың толық 
модельдік желісі өндірісті пилоттық 
іске қосу алдында ұсынылады.

Білуімізше, жобаның құны – 
182 млрд теңге. Оның ішінде 30% 
– Astana Motors Manufacturing 
Kazakhstan жеке қаражаты, 70%9%  
мөлшерлемеде 15 жылға қарызға 
алынған қайтарымды қаражат. Жоба 
Қазақстан Республикасы Өнеркәсіп 
және құрылыс министрлігі, Қазақстан 

Даму банкі, Өнеркәсіпті дамы
ту қоры, Қазақстан Республикасы 
Сыртқы істер министрлігі, Алматы 
қаласы әкімдігінің қолдауымен іске 
асырылады. Өнімнің 40 пайызын 
Қазақстан нарығында сату, 60 пайы
зын экспортқа шығару көзделген. 

Осы арада Бекнұр Мұратұлы 3600 
жұмыс орны ашылатынын айтты. 

– Ол үшін біз ширақ, еңбекке 
қабілетті адамдарды тартамыз. 
Жоғары білім алу не колледж бітіру 
деген талап жоқ. Жұмысқа икемді, 
адал азаматтар керек. Қазіргі таңда 
жаңа өздеріңіз көрген зауыттағы 
жұмысшылардың 30 пайызы жоғары, 
40 пайызы орта буын білім алған 
мамандар, қалғаны мектеп бітіріп 
келген жастар. Вакансия бойынша 
дерек көзі ашық. 3600 адамды ке
лер жылдың соңына дейін қабылдау 
көзделген. Осы кездің өзінде ықылас 
білдірген азаматтармен келісім жаса
лып жатыр. Ең алдымен инструкция
ны оқып түсіну, одан кейінгісі – қол 
жұмысына шамасы жету. 18 жастан 
бастап қабылданады. Орташа жалақы 
– 400 мың теңге. Жұмысқа қатынауға 
автобус, медициналық сақтандыру 
жұмысшы мен отбасы мүшелеріне 
және тегін тамақ қарастырылған. 
Әзірге жатақхана белгіленбеген, –  
деді бас директор. Шын мәнінде, бұл 

–  әсіресе, кез келген өңірдің азаматта
ры үшін үлкен мүмкіндік.  

Зауыт құрылысы қазақстандық 
инженерлер және құрылысшылардың 
күшімен жүргізілуде, олардың үле
сі 90 пайызды құрайды. 10 пайыз 
ав то мобиль зауыттарын салуға ма
ман данған шақырылған инженер
кеңесшілерге тиесілі.

Құрылыс кезінде қолданылған 
материалдардың 50 пайыздан аста
мын, ал кейбір позициялар бойынша 
100 пайыз үлесін отандық өнімдер 
құрайды екен. 

Компанияның еншілес кәсіп орын
дарына экскурсия барысында авто
компоненттер шығаратын өндіріс 
орны да назарға ұсынылды. Мұнда 
мульти медиа, орындықтар, пластик 
және резеңке бөлшектер шығару 
қолға алынған.

MYCAR.KZ: САНАУЛЫ УАҚЫТТА 
АВТОКӨЛІК АЛЫҢЫЗ

Түстен кейін медиатурға қатысу
шылар Mycar Almaty орталығында 
болды. Бұл – ат шаптырым аумаққа 
орналасқан Қазақстан мен Орталық 
Азиядағы ең ірі автоорталық. 
Осыдан екі жыл бұрын ашылған 
автоорталықта бүгінге дейін 18,5 
мыңға жуық автомобиль сатылған. 
Осы жерде Mycar.kz маркетплейсінің 
презентациясы ұсынылды. Бұл 
жүйенің артықшылығы – үйде отырып 
санаулы уақыттың ішінде автокөлікті 
онлайн сатып алу. 

Мамандардың сөзінше, бұл жүйе 
арқылы автокөлікті несиеге алу
ды жоспарлаған клиенттерге несие 
берудің ең қолайлы шарттарын таңдау 
үшін банк кеңсесіне барудың немесе 
әр банкке жеке өтініш берудің қажеті 
жоқ. Mycar.kz маркетплейсі клиент
терге бір онлайн өтініммен 8 банктен 
несие жағдайын алуды ұсынады. Кли
ент жаңа автокөлік таңдайды, қысқаша 
сауалнама толтырады және My credit 
сервисінің арқасында 15 минут ішінде 
8 қазақстандық банктен автокредит 
шарты бойынша шешімдер алады. 
Одан арғы таңдау өз қалауыңызда. 

Қуат ШАРАБИДИНОВ,
«Сыр бойы»

ҚызылордаАлматыҚызылорда

«АСТАНА МОТОРС»:
БӘСЕКЕГЕ ЖАҢА БЕТБҰРЫС

Облыс әкімі бюджеттің игерілуіне 
қатысты да нақты тапсырмалар жүктеп, 
су шаруашылығындағы мәселелерге орай 
міндеттерді айқындады.

– 2022 жылдың қазан айында Арал 
теңізіндегі су көлемі 18,5 млрд текше 
метрге дейін азайған болса, биыл 22 млрд 
текше метрге дейін жетті. Алдағы қыс 
мезгілінде «Шардара» су қоймасынан Сыр
дария өзеніне түсетін мол суды тиімді пай
даланып, теңізге көбірек жіберіп, көлдер 
жүйесін, шабындықтар мен жайылымдар
ды суландыру қажет. 

Мемлекет басшысының тапсыр
масына сәйкес, «Арна» коммуналдық 
мемлекеттік мекемесі құрылды. Аталған 
мекеме елді мекендердегі су нысандарын 
тазалап, гидротехникалық құрылыстарды 
жөндейді. Алайда әлі күнге дейін суға 
төлем төлеу баяу жүруде. Аудан әкімдері, 
мәселені тұрақты бақылауға алып, қарызды 
1 қарашаға дейін толық өтеу шараларын 
қабылдаңыздар, – деді Нұрлыбек Нәлібаев.

Аймақ басшысы су саласын дамытудың 
20242028 жылдарға арналған кешенді 
жоспарына енгізілген жобаларды іске 
асыруда Су ресурстары және ирригация 
министрлігімен нақты жұмыс жасауды, 
Ислам Даму банкінің қаржыландыруымен 

жүргізілетін «Қараөзек» су қоймасы 
құрылысын 2025 жылы бастау жұмыстарын 
үйлестіруді жүктеді.

Егістікке су үнемдеу технологияла
рын кеңінен енгізіп, қыстағы мол суды 
Арал теңізі мен көлдер жүйесіне жіберу, 
шабындықтар мен жайылымдарды сулан
дыру, 2025 жылдың вегетациялық кезеңіне 
дейін каналдарды тазалау, жөндеу керек.

Жиында «Шардарадан» жіберілетін 
судың тиісті көлемін алуды, қауіпсіз 
өткізуді ұйымдастыру міндеттелді. 
Сондайақ аймақ басшысы «Қызылорда су 
торабындағы» жөндеу жұмыстарын осы 
жылдың 10 қарашасына дейін аяқтауды 
тапсырды.

Шарада облыстық денсаулық сақтау 
басқармасының басшысы  Олжас Ысқақов 
бастаған медицина қызметкерлері 
емханадағы «Халық кеңесі», «Медиация» 
кабинеттерімен, «Отбасылық денсаулық 

орталығы», «Ғұмырлы ерлер» және 
әлеуметтікпсихологиялық көмек жобасы
мен таныстырды. 

Үздік тәжірибелік орталық жоба
сы былтырдан бері «Premy Health Care» 

ұлттық ассоциациясымен бірге алғашқы 
медициналық көмек көрсететін ұйымдарға 
жаңа технологияларды енгізу арқылы 
жүзеге асырылуда. Алдағы уақытта мұндай 
орталық №3, №6 қалалық емханаларда 
және Жалағаш аудандық ауруханасында 
ашылмақ. Орталық медициналық көмектің 
қолжетімділігін арттыру мен халықтың 
медициналық қызметке қанағаттану 
деңгейін көтеру мақсатында қызмет ететін 
болады.

«СБ» ақпарат
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Жеке тұлғаларды және заңды тұлғалардың өкілдерін қабылдауға алдын ала жазылу үшін  8 (7242) 605401 
байланыс телефоны арқылы хабарласуға немесе Қызылорда қаласы, Бейбарыс Сұлтан көшесі, №1 мекенжайы 
бойынша келуге болады.    

Шиелі аудандық көпбейінді орталық ауруханасында үздік тәжірибелік орталық 
ашылды. Аймақтағы алғашқы орталықтың ашылу салтанатына қатысқан облыс әкімінің 

бірінші орынбасары Данияр Жаналинов  тұрғындардың медициналық қызметке 
қолжетімділігін арттыру,  денсаулық сақтау инфрақұрылымын  жетілдіру шаралары 

туралы айтты. Одан соң «Primary Health Care» Ұлттық қауымдастығының президенті, 
академик Төлебай Рахыпбеков жылы лебізін білдірдi.

– Cоңғы он жылда Қызылорда облысында 750 
млрд теңгеге жуық қаржыға мыңнан астам нысан 
салынып, пайдалануға берілген.

Өткен аптада облысымызға арнайы келген 
жұмыс тобымен бірлесіп, Қызылорда қаласы және 
аудандарда соңғы 20 жылда пайдалануға берілген 
құрылыс нысандарының жайкүйі зерделенді. Ар
найы жұмыс тобы мыңдаған нысанды түгел қамти 

алмады, себебі аз ғана уақытта толығымен қарап 
шығу мүмкін емес.

Қызылорда қаласы мен барлық аудан әкімдері, 
мердігер мекемелермен бірлесіп, анықталған 
кемшіліктерді заң аясында шұғыл қалпына 
келтіріңіздер.
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алыңыздар, – деді облыс әкімі.
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Қызылорда облысында ауыл 
шаруашылығы жануарларын 

жаю қағидаларын бекіту туралы
«Қазақстан Республикасындағы жергілікті мемлекеттік 

басқару және өзін-өзі басқару туралы» Қазақстан Республи-
касының Заңының 6-бабының 2-2-тармағына сәйкес Қызылорда 
облыстық мәслихаты ШЕШІМ ҚАБЫЛДАДЫ:

1. Қоса беріліп отырған Қызылорда облысында ауыл 
шаруашылығы жануарларын жаю қағидалары бекітілсін.

2. Осы шешім оның алғашқы ресми жарияланған күнінен 
кейін күнтізбелік он күн өткен соң қолданысқа енгізіледі.

  
Облыстық мәслихат төрағасы        М. Тлеумбетов

Қызылорда облыстық мәслихатының
2020 жылғы ___ __________  № ____

шешімімен бекітілген

Қызылорда облысында ауыл шаруашылығы 
жануарларын жаю қағидалары

1.Жалпы ережелер

1. Осы Қызылорда облысында ауыл шаруашылығы 
жануарларын жаю қағидалары (бұдан әрі – Қағидалар) Қазақстан 
Республикасының «Агроөнеркәсіптік кешенді және ауылдық 
аумақтарды дамытуды мемлекеттік реттеу туралы» Заңының 
7-бабының 2-тармағының 12-14) тармақшасына, «Ауыл 
шаруашылығы жануарларын жаюдың үлгілік қағидаларын 
бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Ауыл шаруа шылығы 
министрінің 2020 жылғы 29 сәуірдегі №145 бұйрығына (Нор-
мативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде 
№20540 болып тіркелген) сәйкес әзірленді және ауыл шаруа-
шылығы жануарларын жаю тәртібін айқындайды.

2. Осы Қағидаларда мынадай ұғымдар пайдаланылады:
1) ауыл шаруашылығы жануарлары – адам өсіретін, ауыл 

шаруа шылығы өндірісіне тікелей қатысы бар жануарлардың 
барлық түрлері;

2) ауыл шаруашылығы жануарларының иелері - меншік, 
шаруа шылық жүргізу құқығындағы, жедел басқарудағы немесе 
басқа да заңды негізінде ауыл шаруашылығы жануарлары бар 
заңды немесе жеке тұлғалар; 

3) ауыл шаруашылығы жануарларын айдап өту (айдау) – 
ауыл шаруашылығы жануарларының тұрақты тұрған жерінен 
жаю орнына дейін және кері қарай жылжуы;

4) ауыл шаруашылығы жануарларын жаю – ауыл 
шаруашылығы мақсатындағы жер құрамындағы жер учас-
келерінде, сондай-ақ жердің басқа санаттарының құрамындағы 
жер учаскелерінде адам ның бақылауында болатын ауыл 
шаруашылығы жануарларының шөп және өзге де өсімдіктерді 
тұтыну процесі;

5) ветеринариялық паспорт – уәкілетті орган белгілеген 
нысандағы құжат, онда: жануарларды есепке алу мақсатында 
жануардың иесі, түрі, жынысы, түсі, жасы (тyған күні), жеке 
нөмірі көрсетіледі;

6) жайылымдар – ауыл шаруашылығы жануарларын 
жыл бойы не месе маусымдық жаю үшін берілетін және 
пайдаланылатын жер учаскелері. Жайылымдарда ауыл 
шаруашылығы жануарларын жаю кезінде жайылымдардың 
жалпы алаңына түсетін жүктеменің шекті рұқсат етілетін 
нормалары сақталған кезде жайылымдардың өнімділігі 
жайылатын ауыл шаруашылығы жануарларына жемшөп 
қажеттілігінен асатын жағдайларда жемшөп дайындау 
мақсатында шөп шабуға жол беріледі;

6-1) көпшілік пайдаланатын жайылымдар – елді мекендердің 
ір гелес аумағында орналасқан және мемлекет меншігіндегі, 
жеке ау ладағы ауыл шаруашылығы жануарларының аналық 
мал басын жаю бойынша жергілікті халық мұқтажын 
қанағаттандыруға арналған жайылымдар;

7) маусымдық жайылымдар – жыл мезгілдеріне және 
(немесе) пай далану кезеңділігіне сәйкес қолайлы табиғи-
климаттық жағдайларда ауыл шаруашылығы жануарларын 
жаю үшін пайдаланылатын жа йылымдар; 

8) шалғайдағы жайылымдар – елді мекендерден алыстағы 
аумақ тарда шалғайдағы мал шаруашылығын жүргізу үшін 
пайдаланылатын жайылымдар. 

9) жалпыға ортақ пайданалатын жерлер – алаңдар, 
көшелер, тро туарлар, өтпе жолдар, кондоминиум құрамына 
кірмеген үй жа нын дағы жер учаскесі, жолдар, жағалаулар, 
парктер, саябақтар, opмaн парктерi, бульварлар, су айдындары, 
жағажайлар, зираттар және басқа да халықтың мұқтажын 
қанағаттандыруға арналған өзге де объектiлер (су құбырлары, 
жылу құбырлары, тазарту құрылыс жайлары және ортақ 
пайдаланылатын басқа да инженерлiк жүйелер, сондай-ақ ортақ 
пайдаланылатын жылу желілері мен инженерлік жүйелердің 
күзет аймақтары) алып жатқан және оларды орналастыруға 
арналған жерлер.

2. Ауыл шаруашылығы жануарларын жаю тәртібі

3. Жеке және заңды тұлғаларға тиесілі ауыл шаруашылығы 
жа нуар лары меншік нысанына қарамастан есепке алуға және 
тіркеуге жатады.

Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрінің 
2015 жылғы 30 қаңтардағы № 7-1/68 бұйрығымен (Нормативтік 
құ қық тық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде нөмірі 11127 
болып тіркелген) бекітілген Ауыл шаруашылығы жануарларын 
бірдей лендіру қағидаларына сәйкес әрбір тіркелген ауыл 
шаруашылығы жануарларына сәйкестендіру нөмірі беріледі. 
Ветеринариялық пас порт ауыл шаруашылығы жануарларына 
ұсақ малдарды, шошқаны қоспағанда жеке беріледі.

Ұсақ малға (қойлар, ешкілер), шошқаларға ветеринариялық 
пас порт тобына (отарына) беріледі. 

Ауыл шаруашылығы жануарларын жаюды қоршалған 
немесе қоршалмаған жайылымдарда ауыл шаруашылығы 
жануарларының иелері не олар уәкілеттік берген адамдар 
жүзеге асырады. 

Табиғи-климаттық аймақтарға байланысты тәуліктің 
қараңғы және түнгі уақытында ауыл шаруашылығы 
жануарларын жаюға бөлінген жайылымдар мен басқа да жер 
учаскелерінде ғана жол беріледі. 

Ауыл шаруашылығы жануарларын жаю орнына дейін және 
кері қарай жылжуы, ал тәуліктің қараңғы және түнгі уақытында 
ұстау орнына дейін айдап өту (айдау) ауыл шаруашылығы 
жануарлары иелерінің немесе олардың уәкілетті адамдарының 
қадағалауымен жүзеге асырылады. 

4. Мыналарға:
1) ауру ауыл шаруашылығы жануарларын жаюға (оның 

ішінде жұқпалы ауруларды жұқтырған);
2) міндетті ветеринариялық рәсімдерден өтпеген, оның 

ішінде егу және вакцинациялаудан өтпеген ауыл шаруашылығы 
жануарларын жаюға;

3) жалпыға ортақ пайдаланылатын жерлерде, темір 
және авто мобиль жолдарына бөлінген белдеулерде, су 
қорғау белдеулері мен санитариялық қорғау аймақтарының 
шекарасында ауыл шаруа шылығы жануарларын жаюға;

4) су қорғау аймақтарының шегінде жүктелім нормасынан 
асырып мал жаюға, су тоғандарының режимін нашарлататын 
мал тоғыту мен санитариялық өңдеуге және шаруашылық 
қызметінің басқа да түрлеріне;

5) бірдейлендірілмеген ауыл шаруашылығы жануарларын 
жаюға;

6) ауыл шаруашылығы жануарларын жаю орнына дейін 
және кері қарай айдап өту (айдау), жаю, сондай-ақ ауыл 
шаруашылығы жануарлары иелерінің немесе олар уәкілеттік 
берген адамдардың қадағалауынсыз ауыл шаруашылығы 
жануарларының орнын ауыстыруға жол берілмейді.

Бұл ретте, Қазақстан Республикасы Орман кодексінің 
99-бабының 2-тармағына сәйкес мемлекеттік орман қорына 
кіретін жайылымдарда ауыл шаруашылығы жануарларын ауыл 
шаруашылығы жануарлары иелерінің немесе олар уәкілеттік 
берген адамдардың қадағалауынсыз жаюға ерекше жағдайларда 
шалғайдағы, қол жеткізу қиын және халық аз қоныстанған 
аудандарда жүзеге асырылады. Осындай аудандардың тізбесін 
облыстың жергілікті атқарушы органының ұсынымы бойынша 
облыстың жергілікті өкілді органы бекітеді;

7) ауыл шаруашылығы жануарларын теміржолдар арқылы 
және арнайы бөлінген жерлерден тыс, сондай-ақ тәуліктің 
қараңғы уақытында және жеткіліксіз көріну жағдайларында 
(әртүрлі деңгейлердегі мал айдаудан басқа);

8) өзге жолдар болған кезде ауыл шаруашылығы жа-
нуарларын асфальт төселген және цементпен бетондалған 
жолдармен айдап өтуге;

9) қоғамдық шомылатын орындарда, тоғандарда, су-
бұрқақтарда, жалпыға ортақ пайдаланылатын су айдындарында 
және су жиналатын жерлерде ауыл шаруашылығы жануарларын 
суаруға жол берілмейді.

Ауыл шаруашылығы жануарларын суару үшін Қазақстан 
Рес публикасының Су кодексіне сәйкес ортақ су пайдалану 
тәртібімен су объектілерінің ластануы мен қоқыстануын 
болдырмайтын суат алаңдары мен басқа да құрылғылары 
бар санитариялық қорғау аймақтарынан тыс су объектілерін 
пайдалануға жол беріледі.

Мемлекеттік орман қоры учаскелерінде ауыл шаруашылығы 
жа нуарларын жаю тәртібі Қазақстан Республикасы Ауыл ша-
руа шылығы министрінің 2015 жылғы 12 қазандағы №18-02/909 
бұйрығымен (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік 
тіркеу тізілімінде №12259 болып тіркелген) бекітілген Мем-
лекеттік орман қоры учаскелерінде шөп шабу және мал жаю 
қағидаларына сәйкес айқындалады.

5. Қазақстан Республикасының табиғи-климаттық аймақ-
тарына байланысты жаюдың басталу күні ауа температурасының 
Цельсий бойынша +10 градустан жоғары тұрақты кезеңіне 
орайластырылады.

Әрбір маусымның (күндердің) жаю ұзақтығы нақты 
жылдың шарттарымен анықталады.

6. Адамдардың қадағалауынсыз жүрген ауыл шаруашылығы 
жануарлары қараусыз жүрген жануарлар болып есептеледі және 
иесі анықталғанға дейін уақытша ұстау үшін қоражайларға 
айдауға жатады.

Ұсталған қараусыз жүрген жануарларды ұстау, иелеріне 
қайтару тәртібі, сондай-ақ иелерінің жауапкершілігі Қазақстан 
Республикасы Азаматтық кодексінің 246-бабына сәйкес 
айқындалады.

7. Ауыл шаруашылығы жануарларын жаю және айдап өту 
жер лерін айқындау кезінде жануарлар дүниесі объектілерінің 
ме кендеу ортасын және көбею жағдайларын, жануарлардың 
қоныс ау дару жолдары мен шоғырлану орындарын сақтау 
жөніндегі іс-шаралар көзделеді және жүзеге асырылады, 
сондай-ақ «Жануарлар дүниесiн қорғау, өсiмiн молайту 
және пайдалану туралы» Қазақстан Республикасы Заңының 
17-бабының 1-тармағына сәйкес жабайы жануарлардың 
мекендеу ортасы ретінде ерекше құнды учаскелерге қол 
сұғылмаушылық қамтамасыз етіледі.

8. Табиғи-климаттық аймақтарға байланысты республикада 
жа йылымдарда ауыл шаруашылығы жануарларын маусымдық 
және жыл бойы бағу жүйесі қолданылады.

Маусымдық жаю жүйесінде ауыл шаруашылығы 
жануарлары көк темде-жазда-күзде жайылымдарда, қыста-
толыққанды азықтандыру арқылы қорада ұсталады.

Жыл бойы жаю жүйесінде ауыл шаруашылығы жануарлары 
жыл бойы жайылымда болады.

Қолайсыз ауа райы жағдайында мал шаруашылығы қора-
жайлары пайдаланылады және тиісті азық қоры құрылады.

9. Ауыл шаруашылығы жануарларын жаю кезінде 
жайылымдар дың түрлік құрамын ескеру қажет, өйткені Қа-
зақстандағы барлық жайылымдар маусымдық сипатта болады, 
сондықтан эфемерлік жа йылымдар көктемде, бетегелі-астық 
тұқымды және таулы-жазда, ал эфемерлік-жусан жайылымдар 
көктемде де, күзде де пайдаланылуы мүмкін.

10. Ауыл шаруашылығы жануарлары түрі мен өсімдік 
түріне байланысты жаюдың алдында оңтайлы биіктік табиғи 
жайылымдарда шөптің тиімді биіктігі 2-ден 6 сантиметрге 
(бұдан әрі – см) дейін және екпе жайылымдарда 10 см-ден 
жоғары болуы тиіс.

11. Шөлейт жайылымдарын пайдалану коэффициенті 60 
па йыздан (бұдан әрі – %); шөлейт және құрғақ далада – 65% 
аспауы тиіс. Таулы жайылымдарды 70% коэффициентпен, 
көктемгі эфемер өсімдіктері бар учаскелер сияқты пайдалануға 
болады.

12. «Жайылымдар туралы» Қазақстан Республикасы За-
ңының (бұдан әрі – Жайылымдар туралы заң) 13-бабы 2-тар-
мағының 2) тармақшасында көрсетілген жайылымдар, оның 
ішінде көпшілік пайдаланатын жайылымдар жеке меншікке 
және жер пайдалануға берілмейді және жеке ауладағы ауыл 
шаруашылығы жануарларын жаю үшін халық мұқтажына ғана 
пайдаланылады.

Жайылымдар туралы заңның 15-бабы 4-тармағында көр-
сетілген жайылымдарды қоспағанда, шалғайдағы жайылымдар 
жеке және (немесе) заңды тұлғаларға Қазақстан Республикасы 
Жер кодексінің (бұдан әрі – Жер кодексі) 43-1-бабында бел-
гіленген тәртіппен беріледі.

Мемлекеттік заңды тұлғалардың балансында тұрған 
және жеке ауладағы ауыл шаруашылығы жануарларын жаю 
бойынша халық мұқтажына арналған жайылымдарда, оның 
ішінде көпшілік пайда ланатын жайылымдарда орналасқан 
суландыру құрылыстарына қол жеткізу өтеусіз негізде беріледі.

Жеке ауладағы ауыл шаруашылығы жануарларын жаю 
бойынша халық мұқтажын қанағаттандыру мақсатында Жер 
кодексінің 49-2-бабына сәйкес жайылымдарды резервке қою 
жүзеге асырылады.

Жайылымдарды басқару және оларды пайдалану жөніндегі 
жоспар (бұдан әрі – Жоспар) жайылымдарды резервке қою 
үшін негіз болып табылады;

13. Жоспар ауданның, облыстық маңызы бар қаланың 
жергілікті өкілді органы бес жылға бекітетін нормативтік 
құқықтық акті болып табылады.

14. Жоспарды ауданның (қалалардағы аудандардан бас-
қа), облыстық маңызы бар қаланың жергілікті атқарушы 
ор ганы аудан дық маңызы бар қаланың, кенттің, ауылдың, 
ауылдық округтің әкім дерімен және жергілікті өзін-өзі басқару 
органдарымен бірлесіп, Жайылымдар туралы заңның 6-бабы 4-1) 
тармақшасына сәйкес жайылымдарды басқару және пайдалану 
саласындағы уәкілетті орган бекітетін жайылымдарды басқару 
және оларды пайдалану жөніндегі үлгілік жоспардың негізінде 
әзірлейді.

15. Ауыл шаруашылығы жануарларын жайылымдарда жаю 
Жоспарға сәйкес жүзеге асырылады.

16. Елді мекендердің шекараларына (шектеріне) 
тікелей іргелес аумақта орналасқан, мемлекет меншігіндегі 
жайылымдар жеке ау ладағы ауыл шаруашылығы жануарларын 
жаю үшін халық мұқтажын қанағаттандыруға пайдаланылады. 

Елді мекеннің шекаралары (шектері) шегінде 
жайылымдармен қамтамасыз етілмеген жеке және (немесе) 
заңды тұлғалардың ауыл шаруашылығы жануарлары мал басы 
Жоспарға сәйкес жа йылымдардың басқа учаскелеріне, оның 
ішінде шалғайдағы жа йылымдарға орны ауыстырылады.

Жеке ауладағы ауыл шаруашылығы жануарларын 
жаюға арналған жайылымдарды, оның ішінде шалғайдағы 
жайылымдарды пайдалану Жоспарға сәйкес жүзеге асырылады. 
Аудандық маңызы бар қала, кент, ауыл, ауылдық округ 
әкімдерінің және ауданның, облыстық маңызы бар қаланың 
жергілікті атқарушы органының жайылымдар беру туралы 
жеке шешімін шығару талап етілмейді.

17. Осы қағидалардың 16-тармағының бірінші бөлігінде 
көр сетілген жайылымдарда басқа ауыл шаруашылығы 
жануарларын жаюға «Жайылымдардың жалпы алаңына түсетін 
жүктеменің шекті рұқсат етілетін нормасын бекіту туралы» 
Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрінің 
2015 жылғы 14 сәуірдегі № 3-3/332 бұйрығымен (Нормативтік 
құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде №11064 
болып тіркелген) бекітілген жайылымдардың жалпы алаңына 
түсетін жүктеменің шекті рұқсат етілетін нормалары сақталған 
жағдайда ғана жол беріледі.

Жайылымдардың жалпы алаңына түсетін жүктеменің 
шекті рұқсат етілетін нормаларынан асып кеткен кезде жеке 
ауладағы ауыл шаруашылығы жануарларын жаюға арналған 
жайылымдардың алаңдарын ұлғайту мақсатында бұрын 
берілген жайылымдарды Жер кодексінің 84, 85, 86, және 
87-баптарына және «Мемлекеттік мүлік туралы» Қазақстан 
Республикасы Заңының 6-тарауына сәйкес мемлекет мұқтажы 
үшін мәжбүрлеп иеліктен шығару жүзеге асырылуы мүмкін.

18. Аудандық маңызы бар қала, кент, ауыл, ауылдық округ 
ше гінде жайылымдармен қамтамасыз етілмеген иелерінің ауыл 
шаруа шылығы жа нуарларының саны түрлері мен жыныстық-
жас топтары бойынша қалып тастырылады және Жоспарға 
сәйкес шалғайдағы жайылымдарға жіберіледі.

3. Ауыл шаруашылығы жануарларын жаю кезінде 
айдауды ұйымдастыру

19. Айдау үшін жасы, жынысы, қоңдылығы бірдей сау 
ауыл шаруашылығы жануарлардан үйірлер, отарлар, табындар 
жинақ талады. 

Ауыл шаруашылығы жануарларының саны, оның ішінде 
қойлар мен ешкілер 600-800 басты, ірі қара мал 250 бастан 
аспайтын мөлшерді, жылқылар 200 бастан аспайтын мөлшерді, 
түйе 120 бастан аспайтын мөлшерді құрайды.

Айдауға жататын жануарларды іріктеу нормалары осы 
Қағи далардың 1-қосымшасында көрсетілген.

20. Айдауға жататын жануарлардың түріне, жыныстық-
жастық тобына және қоңдылығына қарай жинақтау нормалары 
осы Қағи далардың 2-қосымшасында көрсетілген.

Ауыл шаруашылығы жануарларын жаюды жүзеге асыратын 
бір адамға арналған жүктеме нормалары осы Қағидалардың 
3-қосым шасында көрсетілген.

21. Ауыл шаруашылығы жануарларын айдаудың барлық 
жолында ауыл шаруашылығы жануарларының топтарын 
араластыруға жол берілмейді.

22. Аналық (сауын) мал басын (оның ішінде төлдеу, босану 
ал дындағы төлдеуден, туудан кейін буыны бекімеген) және 
ауру ауыл шаруашылығы жануарларын (оның ішінде жұқпалы 
ауру лар жұқтырған), буыны бекімеген жаңа туған төлді, 
міндетті вете ринариялық рәсімдерден (оның ішінде егу және 
вакцина циялаудан) өтпеген ауыл шаруашылығы жануарларын 
қоспағанда, елді мекендер шегінде жайылымдармен қамтамасыз 
етілмеген ауыл шаруашылығы жануарларының барлық түрлері 
мен топтары шалғайдағы жайылымдарға айдауға жатады.

23. Ауыл шаруашылығы жануарларын айдау үшін Жер 
кодексінің 70 және 104-баптарына сәйкес уақытша (маусымдық) 
пайдаланылатын және ұзақ мерзімді пайдаланылатын мал 
айдайтын жолдар (бұдан әрі – мал айдау жолдар) жобаланады.

24. Мал айдау жолдарын аудандардың (қалалардың) және 
об лыстардың жергілікті атқарушы органдары «Ветеринария 
туралы» Қазақстан Республикасы Заңының 21-бабы 
3-тармағына сәйкес тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктердің бас 
мемлекеттік ветеринариялық-санитариялық инспекторларымен 
келісу бойынша айқындайды.     

25. Мал айдайтын жолдар олардың ең үлкен ауданына 
қызмет көрсету және жайылымдардың мал тұратын және суару 
орындарымен қолайлы және қысқа байланысын құру есебімен 
орналастырылады.

26. Ауыл шаруашылығы жануарларын 5 километрге (бұдан 
әрі - км) дейінгі қашықтыққа айдағанда, айдалатын ірі қара 
малдың саны 200-250 бас немесе ұсақ малдың саны 600-800 бас 
болған кезде мал айдалатын жердің ені 50-70 метрді құрайды.

Мал айдайтын жолдың жалпы алаңы қызмет көрсетілетін 
барлық аумақтың 4-5%-нан аспайды.

27. Жолдың ұзындығы үлкен болған кезде (егер қозғалыс 
бірнеше күн ішінде жасалса) әрбір 40-50 км сайын мал айдайтын 
жолдар жеткілікті азықтық сыйымдылықтағы жайылымдық 
қоректендіру алаңдарымен жабдықталады және әрбір 10-15 км 
сайын суатпен қамтамасыз етіледі.

Бұл жағдайларда мал айдайтын жолдың ені 200-300-ден 
1000 метрге дейін және одан да көп алаңды құрайды.

28. Жайылымның жазық жерінде ауыл шаруашылығы 
жануар ларын суару радиусы:

ірі қара мал үшін далалық және орманды дала аймақтарында 
2-4 км, қуаң далада, жартылай шөлейт және шөлейт жерлерде 
4-6 км;

жылқылар үшін далалық және орманды дала аймақтарында 
4-5 км, қуаң далада, жартылай шөлейт және шөлейт жерлерде 
5-7 км;

түйелер үшін далалық және орманды дала аймақтарында 
6-7 км, қуаң далада, жартылай шөлейт және шөлейт жерлерде 
7-8 км;

қой мен ешкілер үшін далалық және орманды дала 
аймақтарында 2,5-4 км, қуаң далада, жартылай шөлейт және 
шөлейт жерлерде 3-6 км;

Республика бойынша құдықтар арасындағы қашықтық 
орташа 3,8 км.

4. Ауыл шаруашылығы жануарларын жаюды ұйымдастыру

29. Аудандардың, облыстық маңызы бар қаланың жергілікті 
ат қарушы органдары: 

1) Жоспардың іске асырылуын;
2) ауыл шаруашылығы жануарларының иелері арасында 

жайылымдарды ұтымды пайдалану жөніндегі іс-шараларды 
жүргізу туралы түсіндіру жұмысын жүзеге асыру және 
ауданның, облыстық маңызы бар қаланың жергілікті өкілді 
органына оны іске асыру қорытындылары туралы жыл сайынғы 
есепті ұсынуды қамтамасыз етеді.

30. Аудандық маңызы бар қала, кент, ауыл, ауылдық округ 
әкімдері жайылымдық кезең басталудың алдында: 

1) Жоспардың іске асырылуын және жергілікті өзін-өзі 
басқару органына (жергілікті қоғамдастық жиынына) оны іске 
асыру барысы туралы жыл сайынғы есепті ұсынады;

2) ауыл шаруашылығы жануарларының иелері арасында 
жа йылымдарды ұтымды пайдалану жөніндегі іс-шараларды 
жүргізу туралы түсіндіру жұмысын жүзеге асыруды;

3) жергілікті өзін-өзі басқару органдарымен бірлесіп, жайы-
лымдардың жалпы алаңына түсетін жүктеменің шекті рұқсат 
етілетін нормаларының сақталуын;

4) қараусыз қалған ауыл шаруашылығы жануарларын 
уақытша ұстау орындарын ұйымдастыруды;

5) ауыл шаруашылығы жануарларын бірдейлендіруді 
қамтамасыз етеді;

6) ауыл шаруашылығы жануарларын жинайтын орындарды;
7) елді мекен ішіндегі ауыл шаруашылығы жануарларын 

табынды жиналатын орнына дейін, жайылатын учаскелерге 
дейін және кері айдау бағдарларды;

8) елді мекендер айналасындағы жайылымдарда ауыл 
шаруа шылығы жануарларын жаюға арналған учаскелерді;

9) аудандық маңызы бар қала, кент, ауыл, ауылдық ок-
руг ше гінде жайылымдармен қамтамасыз етілмеген ауыл 
шаруашылығы жануарларын шалғайдағы жайылымдарға айдау 
бағдарларын;

10) шалғайдағы жайылымдарда ауыл шаруашылығы жа-
нуарларын жаюға арналған жас топтары мен түрлері бойынша 
учаскелерін айқындайды.

31. Ауыл шаруашылығы жануарларының иелері не олар 
уәкі леттілік берген адамдар:

1) ауыл шаруашылығы жануарларының түрлері мен жы-
ныстық-жастық топтары бойынша топтарын қалып тастыруды;

2) ауыл шаруашылығы жануарларының қалған топтарынан 
аналық (сауын) мал басын айыруды;

3) кенттердің және ауылдық елді мекендердің аумағы 
шегінде және шалғайдағы орналасқан жайылымдарда ауыл 
шаруашылығы жануарларын жаюды;

4) ауыл шаруашылығы жануарларын жаю, жаю орнына 
дейін және кері қарай айдау (айдау) кезінде сүйемелдеу;

5) елді мекендер шегінде жайылымдармен қамтамасыз етіл-
меген ауыл шаруашылығы жануарлары топтарын шалғайдағы 
жа йылымдарға айдауды ұйымдастырады.

32. Осы ауыл шаруашылығы жануарларын жаю 
қағидаларын бұзу Қазақстан Республикасының заңнамасымен 
қарастырылған жауапкершілікке әкеп соғады.

Қызылорда облысында ауыл 
шаруашылығы жануарларын 

   жаю қағидаларына 1-қосымша

Айдауға жататын жануарларды іріктеу нормалары

Жыныстық-жастық топтары Жануарлардың 
саны, бас

Тәуліктік айдау 
қашықтығы, километр

Ірі қара мал
Бұзаулы сиырлар (емізулі) 150-200 15-20
Қашарлар (2 жасқа дейін) 200-250 20-25

Бұқашықтар (2 жасқа дейін) 200-250 20-25
Ұсақ мал

Қозылы қойлар, Лақты 
ешкілер 500-600 20-30

Бір жылғы төл 600-800 30-40
Жылқылар

Құлынды биелер 100-150 25-30
1,5-2 жастағы төл 150-200 35-40

Түйелер
Түйелер 100-120 40-50

Қызылорда облысында ауыл 
шаруашылығы жануарларын 

жаю қағидаларына 2-қосымша

Айдауға жататын жануарлардың түріне, жыныстық-жастық 
тобына және қоңдылығына байланысты жинақтау нормалары

Жыныстық-жастық топтары
Қоңдылығы

Ортадан 
төмен, бас

Орташа, 
бас

Ортадан 
жоғары, бас

1 2 3 4
Ірі қара

Бұзаулы сиырлар (емізулі) 50-70 150-200 150-200
Қашарлар (2 жасқа дейін) 100-150 200-250 200-250

Бұқашықтар (2 жасқа дейін) 100-150 200-250 200-250
Ұсақ мал

Қозылы қойлар Лақты 
ешкілер 400-500 500-600 500-600

Бір жылғы төл 400-500 600-700 600-800
Жылқылар

Құлынды биелер 50-70 80-100 100-150 
120-150

150-200 150-
200

1,5-2 жастағы төл 30-60 60-90 90-120
Түйелер

Түйелер 30-60 60-90 90-120

Қызылорда облысында ауыл 
шаруашылығы жануарларын 

жаю қағидаларына 3-қосымша

Ауыл шаруашылығы жануарларын жаюды жүзеге 
асыратын бір адамға арналған жүктеме нормалары

Ірі қара мал, бас Ұсақ мал, бас Жылқылар, бас Түйелер, бас
150-ге дейін 500-ге дейін 100-ге дейін 100-ге дейін

ЖАНЫ ЖАЙСАҢ ӘКЕ
Арал аймағының қасиетті топырағынан 

талай текті тұлғалар нәр алған. Солардың 
бірі де бірегейі, есімі аралдықтар жүрегінде 
жазылып қалған Жантекеев Әбжан әкеміз 
десек, асыра айтқандығымыз болмас.

Қандай бір пенденің болмасын, дү-
ние дәлізіне еніп, қасиеттері кіндік қаны 
тамған жердің табиғатындай болып қа-
лыптасатыны хақ. Содан да болар, туған 
теңізінің маржандай мөлдірлігі, қиыр сыз 
көкжиегіндей кең пейілі, толағай тол-
қындарындай асқақтығы Әбжан әкеміздің 
азаматтық ажарын ашып тұратын. Иә, 
шалқары шартарапта шалқыған, шағаласы 
шулаған, ақшабағы тулаған Арал теңізінің 
жағасындағы «Мергенсай» елді мекенінде 
Әбжан әкеміз 1910 жылы өмір есігін аша-
ды.

Сол бір жылдардағы дүрбелеңнің салдарынан Әбекең ерте есейеді. 
Яғни, буыны бекіп, бұғанасы қатаймай жатып балық аулауға бел буады. 
Бар-жоғы 16 жасында «Үшшоқыдағы» балық серіктестігінің белсенді 
мүшесі болады. Ал отызыншы жылдарда «Бірлестік» колхозының 
беткеұстар балықшысы болады. Есеп-қисапқа бейімділігі, ортақ 
меншікті тұтыну жауапкершілігі ескеріліп, кооперация қызметіне тар-
тылады. Осылайша ел назарына іліге бастайды.

Халықтың қолдауымен, басшылықтың ұйғарымымен Әбжан 
әкеміз 1938-1942 жылдары ұжымшар тізгінін ұстайды. Өкінішке орай, 
Ұлы Отан соғысы басталып, «ел-халқым үшін жаным пида» деген 
қағидамен Әбекең Отан қорғауға аттанады. Орда бұзар отызында ел 
басқарған ол соғыста да алғы шепте болады. 1942 жылдың 17 мау-
сымынан 8-желтоқсанға дейін 1235-атқыштар полкінде болған ол Ка-
линин бағытындағы қиян-кескі шайқастарда пулеметтен оқ нөсерін 
төгеді. Ызалы жүз, тістенген жақ, қарысқан қол, кеудені солқылдатқан 
зіркілдеген от пен қару, құлақты тұндырған оқ үні оны соғыстың суық 
адамына айналдырады.

Гвардия сержанты болған Әбекең 1942 жылдың 8-желтоқсанындағы 
кезекті бір қанды шайқаста ауыр жарақат алады. Қансыраған пулеметші 
госпитальда ұзақ уақыт ем-дом алып, 1943 жылдың 24-шілдесінде 
қайта шайқасқа түседі. Жарақатына байланысты пулеметімен қош 
айтысқан ол Белорусь майданында 40-шы гвардиялық-артиллериялық 
полк сапындағы миномет құрамының командирі болады. Өкінішке 
орай, 1944 жылдың 21-шілдесінде Белоруссияның «Березовка» село-
сы үшін шайқаста екінші рет жарақат алады. Жарақатынан ем алған 
соң әскери дәрігерлік комиссия шешімімен тыл қызметіне, яғни 2330 
әскери қойма меңгерушілігіне жіберіледі. Екінші топтағы мүгедектігі 
себепті 1946 жылы елге оралады. Оны әулет батагөйі Балсары әже мен 
Битан анасы, жұбайы Балаш құшақ жая қарсы алады.

Жантекеев Әбжан әкеміздің соғыстағы ересен ерліктері де 
ескерусіз қалмайды. Яғни, 1943 жылы «Қызыл Жұлдыз» орденімен, 
сондай-ақ І және ІІ дәрежелі «Даңқ» орденімен, «Ерлігі үшін», «Гер-
манияны жеңгені үшін» медальдарымен марапатталады.

Әбжан әкеміз соғыстан оралу бойына екі жылдай «Сарбасат» 
балықшылар тұтыну кооперациясын өрге сүйрейді. Сондай-ақ ке-
зіндегі «Ауан», «Көзжетпес», «Ақбасты» ұжымшарларына да бас шы-
лық жасайды. Бір емес, екі рет, яғни 15 жыл бойы Жамбыл атындағы 
балық колхозына басшылық жасап, өзіндік қолтаңбасын қалдырады.

Әлі есімде, Әбжан әкеміз ол кезде теңіз жағасында «Үшшоқы», 
«Бессай», «Арыстан» атты елді мекендерде күн-түн көз ілмей, 
балықшылармен бірге жүретін. Бертін келе «Мергенсай» ауылдық 
кеңесінің төрағасы қызметін абыройлы атқарған Әбекең 1963 жылы 
құрметті еңбек демалысына шығады.

Әбжан әке Жантекеевтің ел алдындағы ересен еңбектері де 
ескерусіз қалған емес. Оның өр кеудесіндегі «Еңбектегі ерлігі үшін» 
медалі мен ондаған мерекелік медальдар «мен мұндалайтын». Сондай-
ақ ол аудандық, облыстық партия комитеттерінің пленум мүшесі, 
халық депутаттары аудандық кеңесі депутаттығына әлденеше рет сай-
ланып, ел-халықтың талап-тілегінің орындалуына өзіндік қолтаңбасын 
қалдырады. Ал 1956 жылы Бүкілодақтық халық көрмесіне де қатысып 
қайтады.

Бүгінде Әбекеңнің көзін көргендер оның ауылды ажарландыруға 
сіңірген өлшеусіз еңбектерін елжірей еске алады. Ауыл келбетін жаңа 
құрылыстармен шырайландырғаны, балықшы қауымға қамқорлығы, 
ауылдастарын өз бауырларынан бетер жақын тартқандығы да әлі 
есімізде.

Иә, Отаны үшін от кешкен, еліміздің ертеңі үшін ересен еңбек 
еткен Әбжан әке Жантекеев есімін ұлықтауды бүгінгі ұрпақтары да 
ұмыт қалдырмай отыр. Бір қуанышты хабар, Әбекеңе Арал қаласынан 
көше атауы беріледі екен. Ұрпақтарының ұлағаты үшін соңында 
өшпес із бен өлмес мұра қалдырған Әбжан әкеміз мәңгілікке есімізде.

Қуантқан ЖАҚАНОВ,
еңбек ардагері

ҚАУІПСІЗДІК 
ІС-ШАРАЛАРЫ 
ЖЫЛ БОЙЫ ЖАЛҒАСАДЫ

Жыл басынан бері өрт 
қауіпсіздігі саласында 

1 134 нысан тексерістен 
өткен. Оның 363-і 

профилактикалық бақылау 
мен қадағалау шеңберінде, 

ал 771 нысан жос пардан тыс 
тексерілген. 

Нәтижесінде 10942 тар-
мақ ты құрайтын өрт қа уіп-
сіздігі талаптарының бұ-
зыл ғаны анықталды. Са ла 
ма мандары өрт қауіпсіздігі 
ере  же лерін бұзған жеке және заңды тұлғаларға 1 159 әкімшілік 
іс қоз ғап, тиісті шаралар қабылдады. Жүргізілген тексеру мен 
қабылданған шаралар аймақтағы өрт қауіпсіздігін қамтамасыз 
етуге бағытталған маңызды қадамның бірі болып есептеледі. 
Бұл туралы өңірлік коммуникациялар қызметінде өткен бри-
фингте облыстық ТЖД мемлекеттік өрт бақылау басқармасы 
бастығының орынбасары Арман Дастенов айтты.

– Жылу беру маусымы қарсаңында облыстағы әлеуметтік 
аз қамтылған, көпбалалы отбасылардың 5 463 тұрғын үй тізімі 
нақ тыланды. Оларға 15 тамыз бен 15 қыркүйек аралығында өрт 
қа уіп сіздігін сақтау түсіндірілді. Әлеуметтік осал топтардан бө-
лек, 10414 тұрғын үйді аралап, 34728 тұрғынға үгіт-насихат жұ-
мыстары жүргізілді. Сондай-ақ жергілікті бюджет есебінен 160 
көмірқышқыл газын анықтайтын датчик сатып алынып, оның 
116-сы әлеуметтік аз қамтылған отбасыларға орнатылды. Қазір 
484 датчик сатып алу үшін мемлекеттік сатып алу жұмыстары 
жүргізіліп жатыр. Жылу беру маусымы аяқталғанға дейін про-
филактикалық жұмыстар жалғасатын болады, – деді ол. 

«СБ» ақпарат

БРИФИНГ

«Сыр медиа» ЖШС ұжымы серіктестік қызметкері  
Пазылов Батырхан Құрманбайұлының

қайтыс болуына байланысты отбасының қайғысына ортақтасып, 
көңіл айтады.
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САН САЛА

Кейіпкеріміз судан құтқарғандар ара-
сында жасы бірден асқан баладан бастап 
жетпістен асқан қарт кісілерге дейін бар. 
Журналист ретінде бізді қызықтырғаны – 
«жүзу түгілі жүруді білмейтін бала суда 
не істеп жүр?» деген сұрақ. Оған кінәлі 
өзіміз екен. Біздің немқұрайлылығымыз, 
жауапсыздығымыз. Қарапайым ғана қа уіп
сіздік ережелерін елемейтініміз. 

– Атааналар достарымен су жаға сындағы 
демалысқа құндақтаулы бөпесін ертіп ба-
рады. Бір жағдай есіме түсіп отыр. Ана-
сы сәбиін құшақтап, суға түс пек болғанда 
аяғы терең жерге тайып ке тіп, баланы суға 
лақтырып жіберген. Кө бі баланы қараусыз 
қалдырады. Үй жағын дағы құдыққа түсіп 
кеткен, жиналмалы бассейндегі суға 
тұншығып қалған оқиғалар да кездесті, – 
дейді кейіпкеріміз. 

Ролан Әбдіқалықов 2010 жылдан бері 
қызық әрі жұмысы қауырт салада. Қазіргі 
күні облыстық ТЖД «Жедел құтқару 
жасағы» РММ Қызылорда қаласы бой-
ынша сүңгуірлікқұтқару бөлімшесінің 
басшысықұтқарушысы. Айтуынша, тө
тенше жағдайлар көбіне жаз бен қыста 
көбірек болады. Арнайы орындарда, жабық 
бассейндерде, құтқарушысы бар орындар-
да ғана суға түсу керек екенін көп адамның 
елеп жатқаны шамалы. 

– Жүзуден алдына жан салмайтын, 
республикалық жарыстарда орын алып 
жүрген бір жігіт «маған үйретпейақ 
қойыңдар, мен бәрін білем» деп тұрғанда 
суға батып кеткен. Су – тілсіз жау, қанша 
жерден жақсы жүзсе де жолындағыны жал-
мап тынуы мүмкін. Терлеп келіп, бірден 
суға түсуге болмайды. Өйткені беті жылы 
болғанмен асты салқын. Ол бастың жүйке 
талшықтарына кері әсер етіп, аяққол тар-
тылып қалады. Мұн дайда адам айғайлап та, 
жиекке шығып та үлгермейді. Суға батып 

кеткен адам ды құтқаруға небәрі алты ми-
нут уақыт беріледі. Алты минутта адамның 
жүрегі тоқтағанмен миы жұмыс істейді. 
Сон дықтан осы уақыт ішінде жүрекке мас-
саж жасап, жасанды дем беру арқылы адам-
ды ажалдан арашалауға болады. 

Ал қыста аңшылар мен балықшылар 
жол қысқарсын деген оймен мұз үстін кө
лік пен кесіп өтпек болып өмірлеріне қауіп 
төндіреді. Сондайда мұз ойылып, көлі гімен 
қоса ортасына түсіп кететін жағ дай лар 
кездеседі, – дейді құтқарушы. 

Жаз мезгілінде адамның денесі кемі 34 
күнде су бетіне қалқып шығады. Қиындық 
тудыратын мезгіл – күз бен қыс. Қыста суға 
батып кеткен адамдардың де несі көбіне 
көктем мезгілінде табылып жатады. 

– Қайғылы жағдайға жол бермеу үшін 
жыл он екі ай профилактикалық жұмыс 
жүр гіземіз. Адам көп шоғырланатын орын
дарда – вокзалдарда, сауда орталық тары мен 
базарларда, кинотеатрларда, аң, балық аулау 
құралдары дүкендерінде ха лыққа қауіпсіздік 
ережелерін сақтаудың маңыздылығын 
түсіндіреміз. Оқу орындарында мұғалімдер 
мен оқушыларға, атааналарға интерактивті 
сабақтар өте міз, – дейді Ролан Әбдіқалықов. 

Биыл елімізді әбігерге салған су тас қыны 
кезінде кейіпкеріміз де өзге әріп тестерімен 
бірге су басқан аймақтарда жүрді. Төрт ай
ға жуық уақыт бойы үй көрмей, күнітүні 
халықты қауіпсіз орын дарға көшіруге үлес 
қосты. Ол сүң гуірліктен бөлек үйінде құ
лыпталып қал ған адамдарды сыртқа шығару, 
жоғалған жандарды іздестіру, жол апаты 
кезінде көлікке қыстырылып қалғандарды 
құт қару сияқты жұмыстармен де айналыса-
ды. Үздік қызметі үшін түрлі марапаттарға 
ие болып үлгерген. 

Назерке САНИЯЗОВА, 
«Сыр бойы»

«АДАМДЫ АЖАЛДАН 
АРАШАЛАУ – 
ЖҰМЫСЫМЫЗ» 

Қызылордалық сүңгуір Ролан 
Әбдіқалықов 15 жылдан бергі 

еңбек жолында 60-70 шақты 
адамды судан алып шығып, 

ажалдан арашалады. Бірақ мұны 
ешқашан ерлік деп есептеген 

емес. «Бұл – біздің жұмысымыз, 
міндетіміз»

дейді ол. 

Өткен аптада осы ұлытаулық 
қонақтарды салтанатты түрде 
шығарып салу рәсімі өтті. Оған 
«Amanat» партиясы Қызылорда 
қалалық филиалының атқарушы 
хатшысы Г.Мұсаева, «Торғай
Петролеум» АҚ бас директо-
ры Д.Әбілқайыров бастаған 
кә сіпорын қызметкерлері мен 
«Qmed company group» ЖШС 
бас директоры Р.Базарбай, ши-
пажай ұжымы қатысты.

– Біздің кәсіпорын табиғи 
апаттан зардап шеккен өңір лерге 
гуманитарлық көмекті ұйым
дастыру барысында Ұлытау 
өңі рімен байланысқан еді. Об-
лыс басшылығы қауіптің беті 
қайтқанын айтып, ол көмекті 
басқа өңірлерге беруді ұсынды. 
Жа қында облыспен аттас аудан
ның әкімі Аманжол Мырзабе-
ков хабарласып, сіздердің ем 
алу ларыңызға қолұшын со 
зуы  мызды сұрады. Біздің ак
цио  нерлік қоғам мен Раушан 
Ахме тул ла қызы бірігіп, қолдан 
кел генше барымызды салдық. 

Мі не, бүгін алғашқы нәтижесін 
көріп, елдеріңізге оралғалы 
отыр сыздар, – деді Дәурен Тұр
ған байұлы.

Емінеркін, ашық форматта 
өткізілген кездесуде сөз алған 
ұлытаулық ағайындар қиын күн
дерде демеу бола білген Сыр 
елінің азаматтарына риза шы

лығын білдіріп, алғысын жет
кізді.

– Биылғы жыл біздің ауданға 
өте қиын соқты. Әсіресе, ауыл 
шаруашылығы саласында еңбек 
ететін аудан тұрғындары мал 
қыстату науқаны мен көктемгі 
су тасқыны кезінде үлкен шы
ғынға ұшырады. Мал басы, 

тұр ғын үй, қора жайларының 
заң ды құжаттары бар шаруа 
ие лері Үкіметтен өтемақы ал
ды. Ал құжаттары жоқ немесе 
толық емес шаруалар бұл же
ңілдіктерді пайдалана алмады. 
Аудан бойынша осы табиғи 
апаттардан 231 бас ірі қара, 
668 бас жылқы, 121 бас уақ мал 

шығын болып, 19 тұрғын үй, 
қора жайлары мен шаруашылық 
қоймалары пайдалануға жарам-
сыз болып қалды. Осы се бепті 
Ұлытау ауданының әкім дігі 
осындай қиынқыстау кезең де 
шаруа қожалықтарының жұмыс
шыларына моральдық тұрғыдан 
қолдау көрсетіп, табиғи апат 
кезінде денсаулығына зақым 
кел ген тұрғындарды емдетуге 
көмек сұраған болатын. Шү кір, 
қажетті емімізді алдық. Ден
саулығымыз жақсарып, елімізге 
жақсы көңілкүймен қайтып 
бара жатырмыз. Бізге қолдау 
біл дірген «ТорғайПетролеум» 
ком паниясының басшылығына 
үлкен рақметімізді айтамыз. 
Ай  рықша алғысымызды осы 
ши   пажайдың басшысы Рау-
шан қызымызға жеткізгіміз ке
ле ді. Алғашқы күннен бас тап 
жа нымыздан табылып, біз бен 
бірге болды. Барлық емі ұнады. 
Кішкентай емхананы үлкен ме
дициналық кешенге айнал дыр
ған іскерлік қабілетіне тәнті 
бол дық. Бір сөзбен айтқанда, 
Сыр елінің азаматтарына дән ри-

замыз, – деді ұлытаулық Жамсап 
Ашенов ақсақал.

Ал тағы бір ем алушы Ту
ғанай Амантаева болса, емнен 
бө лек, Қызылорда қаласының 
келбеті қатты ұнағанын айтады.

– Бізге шипажайлық емнен 
бөлек, Қызылорда қаласының 
кө рікті жерлеріне, атап айтқанда, 
Орталық алаң, облыстық тари
хиөлкетану музейі, Батырхан 
Шөкенов саябағы, «Анаға тағ
зым» орталығы, «Сыр Ана» мо
нументі, «Қорқыт ата» термина-
лы, сол жағалаудағы нысандарға 
экскурсиялар ұйымдастырылды. 
Шынымды айтсам, қаланың кел
бетіне қатты тамсандым. Мен 
ау данда Мәдениет үйінде жұ
мыс жасаймын. Біз әдемілікті 
бірден байқаймыз. Осы жағынан 
алғанда, жасарған, жайнаған, 
құлпырған Қызылорда бізге 
ерекше әсер қалдырды. Көше
леріңіз неткен таптаза?! «Анаға 
тағзым» орталығы қандай кере-
мет! Жалпы, Қызылордадағы 
сұлулықты сөзбен айтып жеткізу 
мүмкін емес, – дейді ол.

– Табиғи апат кезінде бір 
түн де басымдағы баспанамнан 
айырылып шыға келдім, – дейді 
Қанат Берлібеков есімді азамат, – 
Үйішімізбен суда қалдық. Бара-
тын жеріміз болмай, жатақхана 
жағалап кеттік. Ол кезде уай-
ымнан денсаулыққа қарайтын 
жағ дай болмады. Жақында 
мем лекеттің қолдауымен жаңа 
үйге көшіп, көңіліміз бірленген 
соң денсаулықтың қамын күйт
теуге кірістік. Бізге осындай 
қам қорлық танытқан Дәурен 
Әбіл қайыров ініміз бен Раушан 
Базарбай қызымызға бар жақ
сылықты тілейміз.

Жиында сөз алған облыстық 
мәслихат депутаты Гүлшат Иса
қызы өңірде атқарылып жатқан 
жұмыстардан хабардар етсе, 
ме дициналық ұйым басшысы 
Раушан Базарбай Ұлытау ау
данының 20 тұрғынынан бө лек, 
тағы 10 тұрғынын қайы рым ды
лық көмек ретінде өз шипажай-
ында тегін емдететінін жеткізді.

Нұрсұлтан МЫҚТЫБАЙ

«СЫР ЕЛІНІҢ ЫҚЫЛЫСЫНА РИЗАМЫЗ»

1-бет. 

Ас бағдарламасында бәйге 
бе ріліп, палуан күресіп, жүйрік 
ақын дар айтыс, мүшәйра сы нын
да жарысып, театр қойы лымы 
көр сетілді. Халық алдында Құран 

оқы лып, оннан аса ақ шаңқан үй
лерде дастарқан жа йылды.

Сахна төріндегі өнерпаздар 
мен бозкілемге шыққан палуан дар 
қо мақты ақшалай сыйлық тарға ие 

болды. Аста аудан әкімі А.Жандар
беков сөз сөйлеп, ағайын жұрт
ты ынтымаққа, бірлікке үндеген 
ел ардақтыларын еске алудың 
маңызына тоқталды. 

Асқа арнайы келген «Саутс
Ойл» мұнай компаниясының пре
зиденті, техника ғылымда рының 
докторы Серікжан Се йітжанов, 
«Мар сель Групп» ком паниясының 
пре зиденті, белгілі кәсіпкер Мах
мұт Нәлібаев бәй геқұмдық жұрт
шылыққа игі ті лектерін жеткізді.

Ел рухын көтерген дәрежеде 
өткен алқалы асқа жиылған ел
жұрт осындай ауқымды шараны 
қолға алып, қаржы салған Қы
зылорда қаласының және Шие
лі ауданының Құрметті азаматы, 
белгілі кәсіпкермеценат, Бала
бидің төртінші ұрпағы Те мірхан 
Әлімқұловқа алғыс біл дірді.

Дүйсенбек АЯШҰЛЫ,
«Сыр бойы»

РУХАНИ СЕРПІН

БАЛАБИ РУХЫН 
ТЕРБЕТКЕН КҮН

Өткен жексенебі күні Шиелі ауданы «Бәйгеқұм» ауылында 
ұланасыр ас берілді. Баяғы қазақ әңгімелерінде айтылатын үш жүзге 

сауын айтқан астың үлгісінде жасалған дүбірлі жиын 18-ғасырда 
өмір сүріп, ел басқарған ерен тұлға, би-шешендігімен халық жа-

дында сақталған Балаби мен оның өмірден өткен ұрпақтарына дұға 
бағыштауға арналды.
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Жарнама. Жарнама. Жарнама
«Сыр бойы», «Кызылординские
 вести», «Ақмешіт апталығы», 
«Ақмешіт жастары» және 
ауданның 
барлық басылымдарына
 хабарландыру 
орналастырғыңыз 
келсе:  70-00-52  
телефон ы 
арқылы 
байланысуға 
болады.

E-mail: smjarnama@mail.ru


